2

Постановление
Администрация Березовского городского округа

         26.10.2022                                                                                              1237

[bookmark: _Hlk65577171][bookmark: _Hlk63151873][bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764][bookmark: _Hlk521049674][bookmark: __DdeLink__17_1512282329]

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 13.12.2021 №1302

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.3 Закона Свердловской области от 29.10.2007 №135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,  руководствуясь Уставом Березовского городского округа, администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»», утвержденный постановлением администрации Березовского округа от 13.12.2021 №1302 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» на территории Березовского городского округа» (в редакции от 27.12.2021 №1374), следующие изменения:
1.1.Подпункт 5 пункта 53 изложить в новой редакции:
«о доходах заявителя и членов его семьи, учитываемых при решении вопроса о предоставлении субсидии – в управления социальной политики, в территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации, в Федеральную налоговую службу о выплатах, произведенных плательщиками страховых взносов в пользу физических лиц.
Информация о предоставленных (предоставляемых) мерах социальной защиты (поддержки), иных социальных гарантиях и выплатах может быть получена посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО) в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.»;
1.2.Пункт 53 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«сведения,   подтверждающие   факт    родственных    отношений    заявителя  и   совместно   проживающих   граждан   (рождение,   смерть,   заключение   брака,   расторжение  брака,  установление  отцовства,  перемена  фамилии, имени, отчества) – в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния.».
2.Разместить настоящее постановление   на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов